
Proveedor de Información adicional

Contacto

Correo Electrónico contratacion@sarga.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, Edificio A 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 31.200 EUR.
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/03/2019 durante 13 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente (A02022452)-2219310-14
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2019 a
las 15:00 horas.

Suministro de detergente clorado espumante para la empresa pública Sociedad Aragonesa de Gestión
Agroambiental, S.L.U. (SARGA)

Clasificación CPV
39831200 - Detergentes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3138WVAaudCiEJrVRqloyA%3D%3D

Información Adicional

Cabe la posibilidad de prorrogar el contrato durante una anualidad más, una vez finalizada la vigencia inicial del contrato. En
este contrato la prórroga queda condicionada a que Gobierno de Aragón adopte el acuerdo de atribuir a SARGA nuevamente la
prestación del Servicio Público de recogida y transporte de los cadáveres de los animales de las explotaciones ganaderas en la
Comunidad Autónoma de Aragón.

Entidad Adjudicadora

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF B99354607
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3138WVAaudCiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U.

Dirección Postal

Avenida de Ranillas, nº 5, Edificio A, 3ª planta
(50018) Zaragoza ES

Apertura sobre administrativa
El día 13/02/2019 a las 12:15 horas

Lugar

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U.

Dirección Postal

Avenida de Ranillas, nº 5, Edificio A, 3ª planta
(50018) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2019 a las 12:15 horas

Recepción de Ofertas

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U.

Dirección Postal

Avenida de Ranillas, nº 5, Edificio A, 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2019 a las 12:00

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U.

Dirección Postal

Avenida de Ranillas, nº 5, Edificio A, 3ª Planta
(50018) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976070000
Fax 976070001
Correo Electrónico contratacion@sarga.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Objeto del Contrato: Suministro de detergente clorado espumante para la empresa pública Sociedad
Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)

Valor estimado del contrato 31.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
39831200 - Detergentes.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2019 durante 13 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragon
Código de Subentidad Territorial ES24

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

La especificada en el Anexo V, del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Principales suministros o trabajos realizados en los últimos tres años del mismo tipo o naturaleza al
que corresponde el objeto del contrato, indicando su importe, fechas y destinatario público o privado de los mismos, y código
CPV de los contratos relacionados. Los suministros deberán ser del mismo tipo o naturaleza a los que corresponde el objeto
del contrato. Haber realizado al menos un (1) trabajo de similares características al objeto del contrato que se licita durante
los tres últimos ejercicios. Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar, cuya autenticidad pueda
certificarse a petición de la entidad contratante

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios del licitador de los 3 últimos ejercicios concluidos por referencia al
importe neto de la cifra de negocios que figura en la cuenta de perdidas y ganancias de los modelos reglamentarios de las
cuentas anuales establecidas en la legislación mercantil.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver fórmula de valoración detallada en el Anexo X del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso ordinario de alzada ante el titular del ente de tutela de SARGA, el Departamento de Desarrollo Rural y
Sostenibilidad del Gobierno de Aragón, de conformidad con lo estipulado en el art. 44.6 de la Ley de Contratos del



Dirección Postal

Plaza San Pedro Nolasco, nº 7
(50001) Zaragoza España

Sector Público.

ID 440498-1549288808064 |  2019-084933 | Mon, 04 Feb 2019 15:00:20:894 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170121922737187816569358848153039512846 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


